
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33989 Segunda-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2019

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 446/2019 – CMG, 20 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 666/2019 - CMG, datado de 12/09/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de SALINÓ-
POLIS/PA, com o intuito de desempenhar funções administrativas ligadas 
ao Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

ROBERTO SANTANA TEIXEIRA 3358801             071.100.142-15

02/09 a 
03/09/2019 1,5 (Completa)

09/09 a 
10/09/2019 1,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 476670
PORTARIA Nº 448/2019 – CMG, 20 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 668/2019 - CMG, datado de 12/09/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados, por terem seguido viagem para o município de ABA-
ETETUBA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2º TEN QOPM RG 32850 THIAGO SANTOS CRUZ 54195596/2 886.218.712-20

13/09 a 
14/09/2019

1,5 (Com-
pletas)

3° SGT PM RG 15709 ANTONIO MARCELO BORGES 
DO NASCIMENTO 5126517/1 306.999.832-15

3° SGT PM RG 25513 CLARA SUELI DA SILVA MAIA 5732387/1 395.557.982-49

CB PM RG 36777 MAX ANDRESSON TEIXEIRA 
GOUVEIA 57222517/1 844.258.222-34

CB PM RG 36840 ANTONIVALDO RODRIGUES 
ALCANTARA 57222607/1 888.140.762-00

SD PM RG 39557 ULISSES PAMPOLHA BRÁZ 4220310/1 915.296.112-53

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 476711
PORTARIA Nº 447/2019 – CMG, 20 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 667/2019 - CMG, datado de 12/09/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias à militar abai-
xo mencionada por ter seguido viagem para a cidade de SALINÓPOLIS/PA 
com o intuito de desempenhar funções administrativas ligadas ao Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2º SGT PM R/R RG 19552 ANA CRISTINA GUEDES 
TAVARES 5385946/1 425.721.502-04

02/09 a 
03/09/2019 1,5 (Completa)

09/09 a 
10/09/2019 1,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 476687
PORTARIA Nº 449/2019 – CMG, 20 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 677/2019 - CMG, datado de 18/09/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados, por terem seguido viagem para o município de ALTA-
MIRA E SÃO FÉLIX DO XINGÚ/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35487 CARLOS EDUARDO MEMÓRIA 

DE SOUSA 57173389/2 691.968.262-15

26/08 a 
27/08/2019 1,5 (Completa)SUB TEN PM RG 24787 NAZARENO EMILIO NASCI-

MENTO LYRA 5696844/1 427.663.462-87

CB PM RG 38144 BRUNO DAVID DA SILVA ROCHA 57232737/1 860.662.002-59
CB PM RG 34660 ISRAEL BARBOSA BRAGA 57199589/1 751.688.632-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 476739
PORTARIA Nº 444/2019 – CMG, 20 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 656/2019 - CMG, datado de 11/09/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados, por terem seguido viagem para o município de ABA-
ETETUBA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ QOPM RG 26595 LUIZ CARLOS DOS SANTOS 

TORRES 8400626/1 742.298.772-34

12/09 a 
14/09/2019

2,5 (Com-
pletas)

2° SGT PM RG 20775 MANOEL JACINALDO ALVES 
COTA 5420105/1 429.740.972-00

SD PM RG 39594 THIAGO EUGÊNIO NUNES DE 
ALENCAR 4220226/1 923.710.942-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 476649
PORTARIA Nº 441/2019 – CMG, 20 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 651/2019 - CMG, datado de 09/09/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados, por terem seguido viagem para o município de BAR-
CARENA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35480 HEITOR LOBATO MARQUES 57198332/1 935.398.432-72

 08/09/2019 1,0 (Alimen-
tação)

CAP QOPM RG 35487 CARLOS EDUARDO MEMÓRIA 
DE SOUSA 57173389/2 691.968.262-15

SUB TEN PM RG 24787 NAZARENO EMILIO NASCI-
MENTO LYRA 5696844/1 427.663.462-87

CB PM RG 38144 BRUNO DAVID DA SILVA ROCHA 57232737/1 860.662.002-59
CB PM RG 34660 ISRAEL BARBOSA BRAGA 57199589/1 751.688.632-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 476508
PORTARIA Nº 450/2019 – CMG, 20 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 678/2019 - CMG, datado de 18/09/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados, por terem seguido viagem para o município de SANTA 
ISABEL DO PARÁ/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SUB TEN PM RG 24787 NAZARENO EMILIO NASCIMENTO 

LYRA       5696844/1 427.663.462-87
14/09/2019 1,0 (Alimen-

tação)CB PM RG 37434 CARLOS ALBERTO DE SOUSA SILVA 57222004/1 835.627.102-91
CB PM RG 34452 JEFFERSON PATRICK FERREIRA DIAS 57199690/1 942.272.252-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 476775
PORTARIA Nº 451/2019 – CMG, 20 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 681/2019 - CMG, datado de 18/09/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados, por terem seguido viagem para o município de TOMÉ 
AÇÚ/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SUB TEN PM RG 24093 ADILSON BARBOSA DA SILVA 5701082-1 426.784.982-04 12/09 a 

13/09/2019
2,0 (Alimen-

tação)CB PM RG 37434 CARLOS ALBERTO DE SOUSA SILVA 57222004/1 835.627.102-91
CB PM RG 34452 JEFFERSON PATRICK FERREIRA DIAS 57199690/1 942.272.252-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 476798


